4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2012 года № 156
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях эффективного использования средств бюджета Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2012 года № 156.
Губернатор Забайкальского края

   Р.Ф.Гениатулин

                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

                                                                   Забайкальского края

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края                                           от 12 апреля 2012 года № 156
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются на проведение кадастровых работ при оформлении в собственность используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:
1) в целях:

а) уточнения границ земельных участков, предоставленных крестьянским (фермерским) хозяйствам в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение или в аренду;

б) образования земельных участков в счет земельных долей, принадлежащих крестьянским (фермерским) хозяйствам на праве собственности и на праве аренды с последующим выкупом;

в) образования земельных участков, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности, при предоставлении их крестьянским (фермерским) хозяйствам;

2) при уточнении границ земельных участков, право собственности на которые возникло до введения в действие Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».».

2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21.  Право собственности на земельные участки, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (далее – земельные участки), должно быть зарегистрировано в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, после 1 января 2011 года.».

3. В пункте 4:
1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Средства на возмещение затрат крестьянских (фермерских) хозяйств по проведению кадастровых работ при оформлении в собственность используемых ими земельных участков предоставляются крестьянским (фермерским) хозяйствам в полном объеме подтвержденных затрат, но не более 500 рублей на 1 гектар оформленных  в собственность земельных участков. В случае если проведение кадастровых работ при оформлении в собственность используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами земельных участков осуществлялось до принятия настоящего Порядка, средства на возмещение затрат крестьянских (фермерских) хозяйств по проведению кадастровых работ предоставляются в полном объеме подтвержденных затрат.».
4. В пункте 5:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) копии договора (контракта) с исполнителями работ, заверенной заявителем;»;
2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) копии акта выполненных работ, подписанного заявителем и исполнителем работ, заверенной заявителем;»;
3) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) справки-расчета на предоставление субсидии на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.»;
4) подпункт 8 исключить.
5. Дополнить приложением следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
ФОРМА
Справка-расчет

на предоставление субсидии

на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

по ________________________________________________________

(получатель субсидии)
	Площадь оформленного в собственность земельного участка, гектаров
	Подтвержден
ные затраты на проведение кадастровых работ оформленного в собственность земельного участка, рублей
	Ставка субсидии из расчета на 1 гектар, рублей
	Сумма субсидии к перечисле
нию,

рублей*

	фактическая

(гр. 2 : гр.1)
	установленная

(п.4 Порядка)

	1
	2
	3
	4
	5

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства ________________________________
                                                                                                                       подпись                                     ФИО
Главный бухгалтер (бухгалтер) крестьянского
(фермерского) хозяйства**                              _________________________________

подпись
ФИО

МП***   «____» ____________ 20__ г.

_____________________

*Заполняется Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.
** Подпись главного бухгалтера (бухгалтера) крестьянского (фермерского) хозяйства ставится при его наличии.
*** Оттиск печати получателя субсидии ставится при наличии печати.».